

2021-10-28
Fi2021/03521**Finansdepartementet**Boverket
Box 534
371 23 Karlskrona

Ändring av uppdraget att förbereda Sveriges arbete med revidering av EU:s byggproduktförordning och Sveriges arbete med CPR Acquis

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Boverket att förbereda Sveriges arbete med revidering av EU:s byggproduktförordning och Sveriges arbete med att utveckla systemet med harmoniserade tekniska specifikationer (CPR Acquis), som beslutades den 17 juni 2021 (Fi2021/02424) på följande sätt.

I arbetet med revideringen av byggproduktförordningen ska myndigheten, på Finansdepartementets begäran, även ge stöd i samband med att förordningen ska förhandlas och i arbetet med förordningen under Sveriges ordförandeskap i EU 2023. Boverket ska bistå med sakkunskap, rättsutredningar, konsekvensanalyser och annat underlag gällande förordningen. I den del av uppdraget som avser CPR Acquis ska Boverket också representera Sverige i kommissionens arbete, medverka i utformningen av systemet med harmoniserade tekniska specifikationer samt föra en dialog, och vid behov bereda underlag, med berörda aktörer – däribland andra länder, branschaktörer och intressenter.

Uppdragstiden förlängs. Boverket ska senast den 15 september 2022, den 31 januari 2023 och den 15 september 2023 lämna delredovisningar av arbetet med uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Boverket ska slutredovisa uppdraget i samband med att myndigheten lämnar sin årsredovisning för 2023. Boverket ska under 2022 och 2023 löpande hålla Regeringskansliet (Finansdepartementet) informerat om genomförandet av uppdraget.

Bakgrund

Regeringen gav den 17 juni 2021 Boverket i uppdrag att förbereda Sveriges arbete med revideringen av EU:s byggproduktförordning och att förbereda och samordna Sveriges arbete med CPR Acquis (Fi2021/02424). Enligt beslutet ska Boverket slutredovisa uppdraget i samband med att myndigheten lämnar sin årsredovisning för 2021.

Europeiska kommissionen förväntas presentera en reviderad byggproduktförordning under våren 2022. Regeringskansliet behöver stöd av Boverket bl.a. när förordningen förhandlas och i arbetet med förordningen under Sveriges ordförandeskap i EU 2023.

Arbetet med CPR Acquis inleds under hösten 2021 och granskningen av de första av de 34 produktgrupperna förväntas starta succesivt under 2022 och 2023. Experter från medlemsländer ska då bl.a. granska standarder, föreslå nya eller reviderade uppdrag till den europeiska standardiseringsorganisationen och vid behov arbeta fram tekniska bedömningsdokument och delegerade akter. De första två produktgrupperna fungerar som pilotprojekt och kommer därför vara särskilt viktiga för hur arbetet med CPR Acquis formas framöver. Det finns behov av att Boverket utvecklar processer för det löpande arbetet med CPR Acquis såväl nationellt som internationellt. Det är viktigt att myndigheten i det fortsatta arbetet förankrar arbetet med berörda intressenter.

Det finns mot denna bakgrund behov av att utöka uppdraget och, som en följd av det, förlänga uppdragstiden.

På regeringens vägnar

Märta Stenevi

Anna Bergström Mörtberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/EU och SAM

Utrikesdepartementet/HI

Finansdepartementet/BA1 och BB